PREFEITURA MUNICIPAL DE GARCA 0 | @
Estado de Sdo Paulo

Oficio n® 777/2018

Garga, 9 de agosto de 2018.

Ref.: Encaminha Projeto de Lei n.° 040/2018

Senhor Presidente,

Encaminhamos para apreciagdo e deliberagdo dessa Casa, o incluso
Projeto de Lei n° 040/2018, através do qual solicitamos autorizagdo legislativa para abertura de
um crédito especial no montante de 12.140,00 (doze mil cento e quarenta reais), cuja cobertura
far-se-a com transferéncia de recurso do Fundo Social de Solidariedade do Estado de Sdo Paulo
para cobrir as despesas do Projeto “Natal Espetacular”™.

Desta forma, solicitamos atengdo especial dos nobres Vereadores para
aprovagdo do Projeto de Lei ora apresentado, bem como que a sua tramitacio se dé em regime

de urgéncia, nos termos do artigo 54 da Lei Orginica Municipal.

Aproveitamos a oportunidade para renovarmos nossos protestos de
elevado aprego.

Atenciosamente, )

JOAO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

JOSE PEDRO DOS SANTOS SOARES
Presidente da Cadmara Municipal de Garca
NESTA
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PROJETO DE LEI N° 0462618

ALTERA O ANEXO III DA LEI N° 5.164, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017 (PPA) E ALTERA O
ANEXO ITIA DA LEI N° 5.163, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017 (LDO) - AUTORIZANDO A
ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE RS 12.140,00 (DOZE MIL CENTO
E QUARENTA REAIS), PARA A EXECUCAO DO PROJETO “NATAL ESPETACULAR?”.

A Cémara Municipal aprova a seguinte Lei:
Art. 1° O Anexo I, da Lei Municipal n® 5.164, de 19 de outubro de

2017, que dispde sobre o Plano Plurianual do Municipio, para os exercicios de 2018 a 2021, passa a
vigorar com a seguinte inclusio:

“ANEXO 111

PLANO PLURIANUAL - PERIODO 2018 A 2021
Unidade Executora Gabinete do Prefeito
Cddigo da Unidade N 02.01.01
Fungdo Assisténcia Social
Cddigo da Fungdio N° 08
Sub-Fungio Assisténcia Comunitaria
Codigo da Sub-Fungio | N° 244
Programa Assisténcia e Desenvolvimento Social
Cdodigo do Programa N° 0008
Atividade Atividades do Fundo Social de Solidariedade
Codigo da Atividade Ne 2027

Ac¢des
Meta Fisica Unidade de Medida
100 Percentual
2018 2019 2020 2021 Meta PPA
100 000 000 000 100

Custo Financeiro Total
Custo Financeiro por Exercicio
2018 2019 | 2020 | 2021 Meta PPA
12.140,00 0,00 | 0,00 0,00 12.140,00
Justificativa das modificagdes: Inexisténcia no orcamento da Secretaria Municipal de
Assisténcia e Desenvolvimento Social, dotagéo para execugdo de despesas do Projeto
“Natal Espetacular”.”

Art. 2° O anexo IIA da Lei Municipal n® 5.163, de 19 de outubro de
2017, que estabeleceu as Diretrizes Orcamentarias para o exercicio de 2018, passa a vigorar com a
seguinte inclusio:

“LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
Programas de Governo — Anexo IIA

Unidade Executora Gabinete do Prefeito
Cddigo da Unidade N° 02.01.01

Funcdao Assisténcia Social
Cdodigo da Fungio N° 08

Sub-fungio Assisténcia Comunitaria
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Codigo da Sub-Fungdo N° 244
Programa Assisténcia e Desenvolvimento Social
Codigo do Programa N¢ 0008
Acdes
Atividade
Atividades do Fundo Social de Solidariedade
Codigo da Atividade N¢ 2027
Meta Fisica Para o Exercicio
100 Percentual
Custo Financeiro Total para o Exercicio RS 12.140,00”

Art. 3° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial
no montante de R$ 12.140,00 (doze mil cento e quarenta reais), cuja cobertura far-se-4, através de
transferéncia do convénio firmando com o Fundo Social de Solidariedade do Estado de Sdo Paulo —
Projeto “Natal Espetacular™,

Art. 4° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar
por decreto, desde que necessario.

Art. 5° Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagdo, revogadas
as disposi¢des em contrario.

Garga, 9 de agos 6 de 2018.
f

JOAO CAKLOS DDOS SANTOS
Prefeito Municipal
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SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE GARCA

SENHOR PRESIDENTE:

FACO «concluso a V. Exa. do Projeto de

(&5\ ne Y2 Y, considerado Objeto

de Deliberacdo naldd 2 Sessio Ordindria, realizada em 35_ de
de 2018.

Secretaria, mzols.
- AntoMos Pereira =

Secretario Legislativo

= DESPACHO =

Encaminhe-se o Projeto em epigrafe as Comissées
Permanentes da Casa, para, no prazo regimental, proceder a
distribuicao deste processo.

Cémara Municipal de/Garga, 2018.

= Pedro Santos =
Presidente

Rua Bardo do Rio Branco, 127/131 - Centro - CEP 17400-000 - Garga - SP
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308
Site: www.cmgarca.sp.gov.br / e-mail: camara@cmgarca.sp.gov.br
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PROJETO DE LEI N° CM 073/2018

ALTERA O ANEXO I DA LEI N* 5.164, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017 (PPA) E ALTERA O
ANEXO TTA DA LEI N° 5.163, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017 (LDO) - AUTORIZANDO A
ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE RS 12.140,00 (DOZE MIL, CENTO
E QUARENTA REAIS), PARA A EXECUCAO DO PROJETO “NATAL ESPETACULAR".

A Cidmara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art. 1" O Anexo II1, da Lei Municipal n° 5,164, de 19 de outubro de
2017, que dispde sobre o Plano Plurianual do Municipio, para os cxercicios de 2018 a 2021, passa a

~ vigorar com a seguinte inclusdo:
“YNEXO HT
PLANO PLURIANUAL — PERIODO 2018 A 2021
Unidade Executora Gabinete do Prefeito )
Codigo da Unidade N 02.01.01
Funcio Assisténcia Social
Cédigo da Fung¢ao N2 08
Sub-Fungdo Assisténcia Comunilaria
Cédigo da Sub-Fungio | N°. 244
Programa Assisténcia e Desenvolvimento Social
Codigo do Programa N” 0008
Atividade Atividades do Fundo Social de Solidariedade
Codigo da Atividade N® 2027
Agoes
Meta Fisica Unidade de Medida
100 i Percentual
2018 2019 2020 2021 Meta PPA
100 000 000 000 100
Custo Financeiro Total
— Custo Financeiro por Exercicio
2018 2019 | 2020 2021 Meta PPA
12.140,00 0,00 | 0,00 0,00 12.140,00

Justificativa das modifica¢ées: Inexisténcia no orcamento da Secretaria Municipal de
Assisténcia ¢ Desenvolvimento Social, dotacdo para execugdo de despesas do Projeto
“Natal Espetacular”.”

Art. 2° O anexo ITA da Lei Municipal n® 5.163, de 19 de outubro de
2017, que estabeleceu as Diretrizes Orgamentdrias para o exercicio de 2018, passa a vigorar com a
seguinte inclusdo: :

“LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
Programas de Governo — Anexo I1A

Unidade Executora Gabinete do Prefeito
Codigo da Unidade N° 02.01.01

Fung¢dao Assisténcia Social
Codigo da Funcio N". 08

Sub-fungao Assisténcia Comunitdria

Municfpio de Garca ~ Estado de Séo Paulo
www.garca.sp.gov.br | www.imprensaaficialmunicipal.com.br/garca
Didrie Oficial assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.
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Cédigo da Sub-Funcio N° 244
Programa Assisténcia e Desenvolvimento Social
Cddigo do Programa IN2oo08 o o
- Agoes
) Atividade - -
Atividades do Fundo Social de Solidariedade
Codigo da Atividade N© 2027
Meta Fisica Para o Exercicio
100 S __Percentual o
Custo Financeiro Total para o Exercicio RS 12.140,00”

Art. 3° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial
no montante de RS 12.140,00 (doze mil cento e quarenta reais), cuja cobertura far-se-a, através de

transteréncia do convénio firmando com o Fundo Social de Solidariedade do Estado de Sio Paulo —
Projeto “Natal Espetacular”.

Art. 4° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar
por decreto, desde que necessario,

Art. 5° Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogadas
as disposigdes em contririo.

Garga, 9 de agosto de 2018.
JOAO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal
-~

Municipio de Garga - Estado de Sio Paulo
www.garca.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/garca
Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurfdica e integridade.
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Oficion® 777/2018

Garga, 9 de agosto de 2018.

Ref’: Encaminha Projeto de Lei n.° 040/2018

Senhor Presidente,

Encaminhamos para apreciagdo ¢ dcliberagdo dessa Casa, o incluso
Projeto de Lei n® 040/2018, através do qual solicitamos autorizagio legislativa para abertura de
um crédito especial no montante de 12.140,00 (doze mil cento e quarenta reais), cuja cobertura
far-se-4 com transferéncia de recurso do Fundo Social de Solidariedade do Estado de Sio Paulo
para cobrir as despesas do Projeto “Natal Espetacular” .

Desta forma, solicitamos atengdo especial dos nobres Vereadores para
aprovagdo do Projeto de Lei ora apresentado, bem como que a sua tramitacio se dé em regime
de urgéncia, nos termos do artigo 54 da Lei Orginica Municipal.

Aproveitamos a oportunidade para renovarmos nossos protestos de
elevado apreco.

Atenciosamente,

JOAO CARLOS DOS SANTOS
- Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

JOSE PEDRO DOS SANTOS SOARES
Presidente da Cimara Municipal de Garca
NESTA

Municipio de Garca — Estado de Séo Paulo
www.garca.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/garca
Didrio Oficial assinado digitalmente conforme MP n°® 2,200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade.
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Garga, 17 de agosto de 2018.

Senhor Presidente,

Solicitamos a Vossa Exceléncia a retirada do Projeto de Lei n°
040/2018, que autoriza a ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL PARA A

EXECUCAO DO PROJETO "J\I_ATAL ESPETACULAR, para procedermos a novos
estudos, CCM PLNY Y2720 15

Atenciosamente,

\4
JOAO CARKOS DOS SANTOS
Prefeito Mﬂqniq&

Exmo. Sr.

JOSE PEDRO DOS SANTOS SOARES
Céamara Municipal de Garga

NESTA
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TERMO DE CONCLUSAOQO

Aos vinte dias do més de agosto do ano de dois mil e
dezoito, foi aprovado na 24* Sessdo Ordinaria de 2018, a
retirada do Projeto de Lei n® 73/2018, a qual foi aprovada
por unanimidade de votos pelo Plenario.

E o que cumpre a certificar.

ANT RCOS PEREIRA
Secretario Legislativo

Rua Bardo do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garga - SP
Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br



